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Ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Fier eshte per gjykim ceshtja civileNr. 683(413/2) Akti, data e
ardhjes 18.01.22/23, qe i perket paleve:

REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHPALLIE PUBLIKE
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Duke qene se, nuk eshte bere njoftimi me fletethirrje per'palerl"tp'aClltUf;'paSi"llUK'Klf"qene'''emundur
te realizohet sipas parashikimeve te neneve 129, 130, 131, 132 dhe 133, dhe pasi punonjesi i gjykates
ka marre te gjitha masat e nevojshme per gjetjen e adreses se personit qe i drejtohet njoftimi,
procedohet me njoftimme shpallje publike.

PADITES:
IPADITUR:
OBJEKTI:

Valbona Kararaj
Foti Rakipllari
Caktimin e pensionit ushqimor.

Bazuar ne nenin 125 dhe 133/b te Kodit te Procedures Civile behet kjo shpallje, per t'u bere i mundur
njoftimi i te paditurit Foti Rakipllari, i biri i Zenel dhe e Qerime, i dtl.03.03.1977, me
adrese ne Babenice;02460009; Nd.32, H.l, Pirg, Sovjan, 7016, Maliq; Korce,
lidhur me daten dhe oren e zhvillimit te seances pergatitore, si dhe marrjen e kerkesepadise, provave
dhe akteve te tjera gjyqesore si dhe afatin per paraqitjen e deklarates se mbrojtjes dhe provave.

1. Seanca gjyqesore (ne te ellen duhet te paraqiteni) do te zhvillohet ne date 28.02.2024, ora
12;00 ne Cjykaten e Shkalles se Pare Juridiksionit te Pergjithshem Fier.
Nje kopje e kesaj shpallje te afishohet ne ambientet e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Fier;
Nje kopje e kesa] shpallje te afishohet ne vendbanimin e fundit te te paditurit (ne deren e baneses se
tij), ne adresen: Babenice;02460009; Nd.32, H.l, Pirg, Sovjan, 7016, Maliq; Korce ..
Nje kopje e kesaj shpallje te afishohet prane Zyra eCjendjes Civile nr. 246; Njesia Administrative
Pirg.
Nje kopje e kesa] shpallje te botohet ne rubriken e posacme te faqes zyrtare ne internet te Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Fier;
Nje tjeter kopje e kesaj shpallje se bashku me daten e afishimit dhe me nenshkrimin dhe vulen
perkatese te institucionit tuaj t'i kthehet Gjykates para dates se seances gjyqsore.
PARALAJMERIM: Ne rast te mos zbatimit te urdherit te gjykates ju paralajmerojme se nga
gjykata do te aplikohet denimi me gjobe ne baze te nenit 167 te K.Pr.Civile.
Ju lutemi mos u beni shkak per zvarritjen e gjykimit.
Shenim: Ju bejme me dije se shpallja duhet te qendroje e afishuar
prane portes se baneses se shtetasit Foti Rakipllari, pavaresisht faktit
nese eshte larguar ose jo nga banesa, e saj ne adresen e ~ipgrcituar.
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KIO SHPALLIE U ~lSHUANE:
Data e afishimit '

Nenshkrimi dhe vula
Njesise Administrative dhe punonjesit
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REPUBLlKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM FIER

Nr. 683/413/2 Akti
Date regj. 18.01.2022

URDHER
PER CAKTIMIN E SEANCES GJYQESORE

Gjykata e Shkalles se Pare e Juridiksionit te Pergjithshem Fier e perbere prej:

GJYQTAR GENCIBUSHO

ne Fier, sot me date 24.01.2024 mora ne shqyrtim ceshtjen civile me Nr. 683/413/2 Akti, qe u
perket paleve ndergjyqese: '

PADITES 1.Valbona Kararaj

IPADITUR: 1. Foti Rakipllari

OBJEKTI: l.Caktimi i pensionit ushqimor

BAZA LIGJORE: Nenet 202,204,205,206 e vijues te K.P.Civile. Neni 317 i KPC; Neni
92/a i K. Civil. Neni 296, 297 e vijues te K.Civil. Nenet 662, 663, 664,
667,678,679 te K.Civil. Neni 705 e vijues i K.Civil

vEREN:

Se gjate zhvillimit te seances pergatitore palet paraqiten pretendimet e tyre lidhur me objektin
dhe shkakun ligjor te mosmarreveshjes dhe provat qe kerkojne te shqyrtohen ne seance
gjyqesore.

PER KitTO ARSYE

Bazuar ne nenin 158/c te K.Pr. Civile;
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URDHERON

• Kalimin e ceshtjes ne seance gjyqesore e ci1a do te zhvillohet ne date 28.02.2024, ora
12.00.

• Ne kete seance do lejohen palet qe te provojne pretendimet e tyre me provat e
paraqitura gjate veprimeve paraprake dhe pergatitore.

• Pas ketij momenti procedural nuk mund te paraqitet kerkim per ndryshimin e shkakut
'ligjor te padise,

• Pas ketij momenti procedural nuk mund te behet me bashkimi i ceshtjeve sipas nenit
57 te K.Pr.Civile.

• Pas ketij momenti procedural nuk mund te paraqiten kerkesa per moskompetence
tokesore prej pal eve.

• Pas ketij momenti procedural nuk mund te paraqiten prova apo fakte te reja ne kete
proces, pervec parashikimeve te nenit 186 te K.Pr.Civile.

• Pas ketij momenti procedural nuk mund te paraqiten me kerkesa per thirrjen e
personave te trete dhe nuk mund te pranohen nderhyrj et e personave te trete ne kete
proces.

• Pas ketij momenti procedural, pala e paditur nuk mund te paraqese kunderpadi per
shqyrtim ne kete proces.

• Palet prezent moren dijeni, te njoftohen palet ne mngesex
Fier me date 24.01.2024.
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